



چالش‌های تأمین سنگ آهن
و انرژی و پیشنهاد تشکیل
کنسرسیوم خصوصی برای توسعه
استخراج در معادن منطقه

صفحه ۶

هنوز سوسک و قورباغه نخورده‌ایم

تبریک به مسئولین

چین: «آماده ارتقای روابط با ایران هستیم.»
تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که همواره به فکر روابط خارجی درست و اصولی هستند و طوری در این کار قوی و عالی ظاهر می‌شوند که چین هنوز هم به فکر ارتقای روابط با ماست! راستش دیگر نمی‌دانیم کدام قسمت از کشور خالی مانده است و هنوز چینی‌ها نام و نشانی در آن ندارند؟ ما حتی گاهی به خودمان هم شک می‌کنیم، هر روز صبح یک کشیده در گوش‌مان می‌نیم تا مطمئن شویم واقعی هستیم و چین از روی‌مان یک کپی با مواد بازیافتی نساخته است!
البته حالا که خوب فکر می‌کنیم می‌بینیم یک چیز جامانده است، ما هنوز مثل چینی‌ها غذا نمی‌خوریم، هنوز سوسک و قورباغه نخورده‌ایم؛ پس می‌توانیم در این زمینه ارتقای روابط داشته باشیم!
«اولی ملول»

سال بیستم و یکم ، شماره ۵۷۸۲ ، ۸ صفحه ، ۲۰۰۰۰ تومان .

خانه‌دار شدن به سبک دولت

اجاره‌نشین‌ها مستاجر وزارت راه می شوند

صفحه ۲

در شرایطی که کشور با کمبود برق و آب دست‌وپنجه نرم می کند؛

تولید قطعات بی‌کیفیت خودرو، اتلاف انرژی یا تداوم اولویت کمیت برکیفیت؟

صفحه ۳

انرژی پاک ایران از شعار تا اجرا

نمایشگاه برق ۱۴۰۴ گام تازه‌ای در تبدیل
برنامه‌های انرژی پاک به اقدام واقعی برداشت

صفحه ۷

بانک در جیب، صف در تاریخ

بیش از ۸۵ درصد تراکنش‌های بانکی در ایران دیجیتالی
شده و بانک‌ها باید با فین‌تک‌ها هم‌مسیر شوند

صفحه ۸

تصویب بسته حمایت از خودروسازان و زنجیره تامین خودرو



صفحه ۳



طرح اختصاصی عصر اقتصاد

تکرار حراج‌های سکه؛ واکنش مقطعی بانک مرکزی به تورم یا گامی در مسیر ثبات پولی است؟

واکنش سریع و طلایی به التهاب ارزی

صفحه ۵

ده رهنمود برای مدیریت منابع انسانی

دکتر حسین چناری - پژوهشگر و نظریه‌پرداز آموزش

نیروی انسانی در بحبوحه تحولی غیرقابل توقف و چشمگیر است. در سال‌های آینده، سازمان‌ها با مسائل مرتبط با روندهای جمعیتی، تحولات جهانی، چالش‌های کار و زندگی، توسعه فناوری و گسترش نیروی کار مجازی مواجه خواهند شد.

۶. مدیریت عملکرد
بررسی‌های قدیمی عملکرد اغلب نقص دارند و نیاز به رویکردهای جدید وجود دارد. مشکلات مربوط به بررسی عملکرد به سبک قدیمی عبارتند از:

تمرکز بر گذشته: بررسی‌های سنتی اغلب بر عملکرد گذشته به جای پتانسیل آینده تأکید دارند.
القای اضطراب: ارزیابی عملکرد می‌تواند باعث ایجاد استرس و اضطراب در بین کارکنان شود. یک رویکرد حمایتی‌تر می‌تواند به کاهش این احساسات منفی کمک کند.

۷. انطباق و مسائل حقوقی

پایبندی به قوانین و مقررات برای جلوگیری از مشکلات قانونی و حفظ یک محل کار منصفانه بسیار مهم است. چالش‌های رایج عبارتند از:

تغییر قوانین: هماهنگی با الزامات قانونی در حال تحول می‌تواند پیچیده باشد. مقررات اغلب برحسب منطقه و صنعت متفاوت است، بنابراین اطلاع از تغییرات مربوطه ضروری است.

پایبندی به قوانین: اطمینان از پیروی همه کارکنان از سیاست‌های شرکت و استانداردهای قانونی، یک کار مستمر است.
شکایات در محل کار: رسیدگی به شکایات به روشی مطابق با قوانین حیاتی است. رسیدگی صحیح به شکایات به حفظ محیط کاری منصفانه و محترمانه کمک می‌کند.

۸. دورکاری و انعطاف‌پذیری

پدیده دورکاری چالش‌هایی را برای منابع انسانی ایجاد کرده است. تأثیر دورکاری شامل موارد زیر است:
ابزارهای ارتباطی جدید: دورکاری نیاز به استفاده از ابزارهای ارتباط مجازی مؤثر دارد.

نظارت بر عملکرد: توسعه روش‌های جدید برای بررسی و ارزیابی کار کارکنان از راه دور بسیار مهم است.

روحیه تیمی: ایجاد یک فرهنگ تیمی قوی برای نیروی دورکار نیازمند تلاش‌های هدفمند و راحل‌های خلاقانه است.

۹. سلامت روان و رفاه کارکنان

سلامت روان کارکنان جزو حیاتی بهره‌وری است. مسائل مربوط به سلامت روان شامل چندین مزیت کلیدی است:
بهره‌وری بهبود یافته: کارمندانی که از سلامت روانی خوبی برخوردارند، تمرکز و بهره‌وری بیشتری دارند.
کاهش غیبت: پرداختن به مسائل مربوط به سلامت روان می‌تواند منجر به روزهای بیماری کمتری شود.
کار تیمی بهتر: یک محیط حمایتی، همکاری و پویایی تیم را افزایش می‌دهد.

۱۰. تجزیه و تحلیل فناوری و منابع انسانی

فناوری شیوه‌های منابع انسانی را متحول کرده است و ابزارهای مناسبی را برای تصمیم‌گیری کارآمدتر و مبتنی بر داده ارائه می‌دهد. نقش فناوری در منابع انسانی مدرن عبارت است از:
استخدام سریع‌تر: از سیستم‌های ردیابی متقاضی (ای.تی.اس) برای ساده‌سازی فرآیند استخدام استفاده کنید.
بررسی داده‌های کارکنان: از نرم‌افزار منابع انسانی برای مدیریت سوابق و داده‌های عملکرد کارکنان استفاده کنید.
آموزش ساده‌شده: سیستم‌های مدیریت یادگیری (ل.ام.اس) را برای ارائه آموزش کارآمد پیاده‌سازی کنید.

سرمقاله

ده رهنمود برای مدیریت منابع انسانی



دکتر حسین چناری
پژوهشگر و نظریه‌پرداز آموزش

نیروی انسانی در بحبوحه تحولی غیرقابل توقف و چشمگیر است. در سال‌های آینده، سازمان‌ها با مسائل مرتبط با روندهای جمعیتی، تحولات جهانی، چالش‌های کار و زندگی، توسعه فناوری و گسترش نیروی کار مجازی مواجه خواهند شد.

همین صفحه

یادداشت

جایگاه آموزش و فرهنگ در اقتصاد



وحید حاج سعیدی
روزنامه نگار

در جوامع انسانی نقش، جایگاه و مختصات مردم به عنوان بدنه و رکن اصلی تشکیل دهنده جامعه، بسیار مهم و قابل اعتنا هستند.

همین صفحه

یادداشت

وقتی به در می‌گویند تا دیوار بشنود



راضیه حسینی
روزنامه نگار

قالیباف: «هر کسی برای انجام کاری اختیار و پول بخواهد، یعنی عرضه ندارد. مدیر جهادی خودش تولید می‌کند، پول می‌آورد و می‌ایستد.»

همین صفحه

وقتی به در می‌گویند تا دیوار بشنود

راضیه حسینی- روزنامه نگار

قالیباف: «هر کسی برای انجام کاری اختیار و پول بخواهد، یعنی عرضه ندارد. مدیر جهادی خودش تولید می‌کند، پول می‌آورد و می‌ایستد.»

به نظرم‌ان مسئولان به خودشان می‌گویند که مردم بشنوند. از پس مهربان و مبادی آداب هستند، نمی‌خواهند مستقیم عیب و ایرادمان را به روی‌مان بیاورند.

در واقع ما مردم که برای هر چیزی پول می‌خواهیم بی‌عرضه‌ایم. حالا درست است دولت منت بر سر ما می‌گذارد و به هر بهانه‌ای پول توی جیب‌مان می‌گذارد، یک‌بار یارانه، یک‌بار کارالبرگ و... ولی ما باید خودمان متوجه شویم که هرکس بدون پول توانست زندگی کند، هنر کرده است. وقتی کسی به درجه‌ای از توانایی رسید که باتوجه‌به هر گرانی و تورمی، باز هم خم به ابرو نیاورد و به زندگی ادامه داد، باعرضه است.

علاوه بر این، به نظر ما مسئولان می‌خواستند مورد دیگری را هم متذکر شوند و آن چیزی نیست جز مشکل آب و برق و گاز. در واقع اگر خوب به خبر دقت کنیم متوجه می‌شویم منظوری عمیق‌تر در آن نهفته است. معنی و مفهومی که می‌خواهد بگوید هرکس بتواند بدون هیچ امکاناتی موفق شود، آدم زندگی‌کردن است. این یعنی هر فردی که بتواند بدون آب، برق و گاز دوام بیاورد واقعاً باعرضه است.

انسان قوی و خودساخته آن است که با جیب خالی، در تاریکی، سرما و خشکی بتواند دوام بیاورد، وگرنه در شرایط عادی که همه می‌توانند!

البته باز جای شکرش باقی است که هنوز مجبور نشده‌ایم در شرایط سخت فیلم گیر کنیم، یعنی مسئولان به‌خاطر عطفوت بالا و محبت فراوان دل‌شان نمی‌آید ما را خیلی قوی بار بیاورند، ولی انتظار دارند لااقل در هفته یکی دو بار خودمان را در آن شرایط بگذاریم. مثلاً حاضر شویم آب جوی بخوریم، یا فقط با خوردن یک خیارشور گندیده زنده بمانیم، تا قدر عافیت بدانیم و هر روز از مسئولان تشکر کنیم.

البته ما همین‌الان هم هر روز از مسئولان تشکر می‌کنیم و حتی به آن‌ها تبریک هم می‌گوییم!

باور نمی‌کنید؟ بالای همین صفحه‌ی روزنامه را ببینید.

سازمان آگهی‌های

عصر اقتصاد روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۵۴

۸۶۰۹۶۲۴۵

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

عق بحران



کاریکاتور / طرح: علی قناعت

ایران و جهان

بین الملل

ایران ادعاهای گروه ۷ را رد کرد

اسماعیل یاقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در واکنش به بیانه پاپانی نشست وزیران امور خارجه گروه ۷ در کانادا، اظهارات مربوط به جمهوری اسلامی ایران را «بی‌اساس، غیرمستولانه و مردود» دانست. وی تأکید کرد: حمایت این کشورها از اقدام غیرقانونی سه کشور اروپایی و آمریکا در فعال‌سازی مکانیسم حل اختلاف برجام برای بازگرداندن قطعه‌نامه‌های لغوشده، «تظہیر تخلف بین‌المللی» محسوب نمی‌شود.

یاقایی با اشاره به حمله نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات صلح‌آمیز ایران، درخواست گروه ۷ برای همکاری با آژانس را «مزورانه» خواند و گفت: واشنگتن و متحدان اروپایی به دلیل خروج از برجام، مسئول وضعیت کنونی‌اند. او همچنین حمایت این کشورها از اشغالگری رژیم صهیونیستی را موجب «سقوط اعتبار ادعاهای حقوق بشری» دانست و تصریح کرد: ایران در پرونده اوکراین هیچ مداخله‌ای ندارد و بر راه‌حل دیپلماتیک تأکید می‌کند.

بانک مرکزی چین برای دوازدهمین ماه متوالی طلا خرید

بانک مرکزی چین در ماه اکتبر ذخایر طلای خود را بار دیگر افزایش داد و رکورد تازه‌ای در روند خرید ۱۲ ماهه متوالی ثبت کرد.

بر اساس گزارش شرق‌الاوسط، میزان ذخایر طلا از ۷۴.۰۹ میلیون اونس رسید که نسبت به سال گذشته ۱.۸ درصد رشد نشان می‌دهد. ارزش این ذخایر به حدود ۲۹۷ میلیارد دلار رسیده است. کارشناسان افزایش قیمت جهانی طلا تا بیش از ۴۳۸ دلار در هر اونس را به تضعیف دلار و پیش‌بینی کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو نسبت می‌دهند. در همین حال، یکن مالیات ارزش افزوده بر معاملات طلا در بورس‌های شانگهای را کاهش داده است. طبق داده‌های بانک خلق چین، این کشور از نوامبر ۲۰۲۴ دوباره روند خرید طلا را از سر گرفت و اکنون بزرگ‌ترین خریدار رسمی طلا در آسیا محسوب می‌شود.

آزیر خطر برای اقتصاد اروپا

نتایج نظرسنجی کنفدراسیون تجارت اروپا نشان می‌دهد شرکت‌های اروپایی پیش‌بینی می‌کنند تأثیر تعرفه‌ها و تنش‌های تجاری با آمریکا در سال ۲۰۲۶ شدیدتر از ۲۰۲۵ خواهد بود.

این نظرسنجی، پاسخ ۳۶ فدراسیون ملی از اتحادیه اروپا و چند کشور غیرعضو را شامل می‌شود. به‌طور میانگین، تعرفه‌ها ممکن است تولید ناخالص داخلی اروپایی‌ها را در سال آینده ۰٫۳ درصد و در سال ۲۰۲۶ تا ۰٫۶ درصد کاهش دهد.

بانک مرکزی اروپا نیز تخمین زده است که اثر منفی تعرفه‌ها تا سال ۲۰۲۷ به حدود ۰٫۷ درصد برسد.

پوتین مجوز فروش دارایی‌های سیتی‌بانک روسیه را صادر کرد

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، طی فرمانی رسمی فروش دارایی‌های سیتی‌بانک آمریکا در روسیه را به شرکت «رنسانس کپیتال فایننشیال کانسالانت» تأیید کرد. این دستور بخشی از سیاست کرملین در واگذاری دارایی‌های شرکت‌های غربی به طرف‌های روسی پس از تحریم‌های گسترده علیه مسکو است. سیتی‌گروپ پیش‌تر در اوت ۲۰۲۲ اعلام کرده بود فعالیت‌های مصری و تجاری خود را در روسیه متوقف می‌کند. مشابه همین روند درباره گلدن ساسک و چند مؤسسه مالی دیگر نیز اجرا شده است. بر اساس قانون جدید روسیه، معامله با شهروندان کشورهای «غیردوست» باید به تصویب هیئت دولتی برسد تا از کنترل بر جریان سرمایه خارجی اطمینان حاصل شود.

ترامپ طرح وام مسکن ۵۰ ساله را پیشنهاد کرد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» از طرح ایجاد وام مسکن ۵۰ ساله برای کمک به جوانان جهت خرید خانه خبر داد. به‌گفته او، هدف طرح کاهش مبلغ اقساط ماهانه و افزایش امکان مالکیت مسکن است. محاسبات نشان می‌دهد پرداخت ماهانه برای وام ۵۰ ساله نسبت به وام‌های ۳۰ ساله حدود ۲۳۰ دلار کمتر است، اما در مجموع هزینه نهایی خریدار افزایش می‌یابد. قانون فعلی فدرال اعطای وام‌های بالای ۳۰ سال را محدود کرده است و اجرای طرح ترامپ مستلزم تغییر قانون حمایت از مصرف‌کننده «داد فرانک» خواهد بود.

جهان پیرتر می‌شود

گزارش تازه وب‌سایت ویرژوال کپی‌لیست نشان می‌دهد ژاپن با نسبت وابستگی سالمندی ۵۰.۷ درصد پیرترین جامعه جهان است، یعنی به ازای هر ۱۰۰ فرد در سن کار، بیش از ۵۰ سالمند وجود دارد. پس از آن پرتغال، فنلاند، ایتالیا و یونان با نسبت‌های بالاتر از ۳۸ درصد قرار دارند. در مقابل، کشورهایی چون آمریکا (۲۷.۷ درصد) و استرالیا (۲۷.۵ درصد) هنوز ساختار جمعیتی جوان‌تری دارند. کاهش نرخ زاد و ولد و افزایش امید به زندگی، فشار فزاینده‌ای بر بازار کار و نظام‌های بازنشستگی ایجاد کرده است. تحلیلگران هشدار داده‌اند پیر شدن جمعیت باعث تغییر رفتار سرمایه‌گذاری خواهد شد و گرایش مالکان سرمایه‌ای به سهام‌های پرنسب به اوراق قرضه و دارایی‌های درآمدزا، سرعت نوآوری را کاهش می‌دهد.

خانه‌دار شدن به سبک دولت

اجاره‌نشین‌ها مستاجر وزارت راه می‌شوند



و ۵۰۰ هزار نفر واحد شرایط شناخته شده‌اند. حدود ۸۵۰ هزار نفر نیز وارد مرحله سپرده‌گذاری و ساخت شده‌اند.

در همین بازه، ۷۰۰ هزار واحد مسکونی به مردم تحویل داده شده که ۵۰ هزار واحد آن تنها در یک سال اخیر واگذار شده است. در سال ۱۴۰۳ بیش از ۵۲۰ هزار پروانه ساختمانی صادر شده که نسبت به سال گذشته، رشد چشمگیری داشته و نشانه‌ای از رونق نسبی ساخت‌وساز محسوب می‌شود. وزیر راه این افزایش را محصول ثبات نسبی در شاخص‌های کلان و سیاست‌های تمرکززدایی عنوان می‌کند؛ سیاستی که موجب گسترش شهرک‌های جدید پیرامون کلان‌شهرهایی چون تهران، تبریز و اصفهان شده است.

در ادامه برنامه تابستانی شورای عالی مسکن، بسته ویژه «مسکن محرومان» نیز تصویب شد. بر اساس این بسته، سه وزارتخانه راه، اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه مسئولیت تأمین زیرساخت و منابع مالی پروژه‌ها را برعهده گرفته‌اند. صادق اعلام کرده است که از میان مناقضیان شناسایی‌شده، ۳۰۵ هزار نفر از دهک‌های یک تا چهار هستند و برای آن‌ها برنامه مشخص حمایتی تدوین شده است.

در مسیر توسعه عدالت مسکنی، وزارت راه همچنین با وزارت تعاون برای ساخت ۹۴ هزار واحد «مسکن کارگری» توافق کرده است. زمین این پروژه‌ها توسط دو وزارتخانه تأمین و ساخت با مشارکت بخش خصوصی انجام می‌شود. صادق از مشارکت صنایع و کارفرمایان در خانه‌دار کردن پرسنل به عنوان گام مهمی در تحقق

مداخلات مقطعی فاصله بگیرد و به‌صورت پایدار مورد تنظیم‌گری قرار گیرد.

حبیب‌الله طاهرخانی، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه، تأکید کرده است دستورالعمل ماده شش بسته مدیریت بازار اجاره، عملاً نقشه اجرایی همین سیاست استیجار عمومی خواهد بود. بر اساس آن، عرضه واحدها به زوج‌های جوان در دو مسیر خرید و ساخت دنبال می‌شود تا زمینه شکل‌گیری بازار اجاره با توازن قیمت و کیفیت فراهم شود. دولت برای اجرای این طرح از منابع داخلی وزارتخانه، درآمد حاصل از فروش املاک غیرکاربردی، و بخشی از بودجه حاصل از مولدسازی دارایی‌های دولتی استفاده می‌کند.

صادق در سخنرانی اخیر خود تأکید کرد: طبق مصوبه شورای عالی مسکن، ده درصد از درآمدهای مولدسازی در کشور برای پشتیبانی از طرح‌های حمایتی مسکن اختصاص یافته است. در همین چارچوب، واحدهای نیمه‌تمام یا راکد سازندگان در مناطق هدف وزارت راه و شهرسازی می‌تواند با تهاتر به دولت واگذار شود؛ اقدامی که علاوه بر خروج بازار از رکود، موجب استفاده از ظرفیت انباشته ساخت‌وسازهای غیرفعال خواهد شد.

عددهای بزرگ در برنامه‌های تکمیلی
در کنار طرح ۱۰ هزار واحد مسکن استیجاری، وزارت راه و شهرسازی آمار قابل‌توجه دیگری نیز ارائه کرده است: از زمان اجرای قانون جهش تولید مسکن (پس از سال ۱۴۰۰) تاکنون بیش از پنج میلیون نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند که از این میان یک‌میلیون

اکرم رضائی نژاد، گروه ایران - پس

از سال‌ها وعده و طرح‌های نیمه‌تمام برای سامان‌دهی بازار اجاره، دولت چهاردهم بالاخره قدم نخست را در اجرای برنامه «مسکن استیجاری» برداشت. وزیر راه و شهرسازی، اعلام کرده است که خرید ده‌هزار واحد مسکونی برای واگذاری به زوج‌های جوان آغاز شده و تا پایان سال این واحدها به‌صورت اجاره‌ای و با نرخ پایین‌تر از بازار در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت. به گزارش عصراقتصاد، برنامه‌ای که از دهه‌ها پیش در محافل کارشناسی مطرح بود، حالا در یکی از پرتنش‌ترین دوره‌های بازار اجاره کشور، رنگ عمل گرفته است؛ آن‌هم با محوریت دولت و نه بخش خصوصی.

به گفته فرانزه صادق، وزیر راه و شهرسازی، بخشی از منابع مالی طرح از محل آورده‌های داخلی وزارتخانه تأمین می‌شود و برخی املاک سازمانی در شمال کشور فروخته شده تا در ازای آن واحدهای کوچک برای عرضه به خانواده‌های جوان خریداری شود. صادق در گفت‌وگوی ویژه خبری خود از کاهش رشد نقطه‌به‌نقطه اجاره‌ها نسبت به تورم از فروردین امسال سخن گفت و تأکید کرد: تسهیلات بخش اجاره برای دهک‌های پایین از ۸۰ همت به ۲۰۰ همت افزایش یافته که حدود ۸۰ همت آن تاکنون پرداخت شده است.

به‌این‌ترتیب بخشی از تقاضای اجاره‌نشینی که پیش‌تر از مسیر وام‌های کوچک و تاکافی بی‌پاسخ مانده بود، حالا وارد چرخه حمایت مالی مستقیم دولت شده است. از منظر سیاستی، وزارت راه و شهرسازی برخلاف دولت‌های گذشته تصمیم گرفته است هم در ساخت و هم در تأمین واحدهای آماده وارد میدان شود. طرح به دو مدل «تملک واحدهای آماده» و «ساخت مسکن استیجاری» تقسیم می‌شود و قرار است طی آن واحدهایی زیر صد مترمربع با اجاره‌بهای کنترل‌شده به بازار عرضه شود. تمرکز ویژه نیز بر زوج‌هایی است که طی پنج سال اخیر ازدواج کرده‌اند و فاقد مسکن ملکی هستند.

اجاره‌داری حرفه‌ای با الگوبرداری خارجی
وزارت راه برای نوسازی شبیه اجاره‌داری و طراحی سازوکارهای حرفه‌ای، همکاری‌هایی را با کره جنوبی آغاز کرده است. در شهرپرو امسال نشست مشترک دو کشور برگزار شد تا تجربه موفق کره در تأمین مسکن استیجاری دهک‌های کم‌درآمد بررسی و به مدل بومی ایران تبدیل شود. این همکاری‌ها نشان می‌دهد دولت در پی ایجاد بازار رسمی اجاره است که از

عصراقتصاد، گروه ایران - در حالی‌که

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت از تصویب ۲۸ بسته اجرایی ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم توسعه خبر داده است، ارزیابی‌های مجلس نشان می‌دهد تنها ۴۷ درصد از احکام اقتصادی این برنامه در سال نخست اجرا شده و رشد اقتصادی کشور همچنان منفی است.

به گزارش عصراقتصاد، بسته‌های مصوب دولت قرار است چارچوب عملیاتی برنامه «بهبود رشد، ثبات، پیشرفت و عدالت» را تشکیل دهند؛ با تمرکز بر حوزه‌هایی چون تأمین مالی تولید، افزایش سهم بخش خصوصی، تقویت سرمایه‌گذاری خارجی، خروج نهادهای عمومی از بنگاهداری، مولدسازی دارایی‌های دولتی و ارتقای امنیت سرمایه‌گذاری. وزارت امور اقتصادی و دارایی مسئول مستقیم اجرای شش بسته کلیدی این طرح است. به گفته مقامات، هدف از این برنامه‌ها تسریع رشد تولید، کاهش مداخلات دولتی، فعال‌سازی دارایی‌های راکد و بهبود فضای

سرمایه‌گذاری عنوان شده است.

اما در سوی دیگر، گزارش کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصویر متفاوتی از وضعیت اجرای برنامه هفتم توسعه ارائه می‌دهد. عباس قدرتی، سخنگوی این کمیسیون اعلام کرده است از مجموع ۵۸۰ حکم اقتصادی، تنها ۲۷۰ حکم اجرا شده و عملکرد شش‌ماهه اقتصاد در سال جاری منفی ارزیابی می‌شود. طبق این گزارش، بخش رشد اقتصادی که با شش ماده و ۱۱۹



حکم هدف‌گذاری شده بود، تنها یک‌دهم درصد تحقق یافته است، در حالی‌که هدف برنامه رسیدن به رشد ۸ درصدی بود. از ۱۱۹ حکم این فصل، صرفاً ۲۰ حکم در مرحله اجرا قرار دارد.

در فصل اصلاح نظام بانکی و مهار تورم از ۱۱۴ حکم پیش‌بینی‌شده، تنها ۱۸ حکم اجرا شده است. قرار بود نرخ تورم به ۹.۵ درصد و رشد نقدینگی به ۱۳.۸ درصد کاهش یابد، اما تحقق این اهداف

خط قرمز تازه در بازار خوراک دام

توسط این شرکت خبر داد. به گفته او، از این پس نهاده‌ها تنها از مجرای رسمی شرکت توزیع می‌شود و توزیع به صورت کامل حذف خواهد شد. جعفری افزود با استفاده از سامانه‌های هوشمند، توزیع عادلانه و شفاف نهاده‌ها صورت می‌گیرد و هرگونه فروش بالاتر از نرخ مصوب متوقف شده است. وی اطمینان داد ارز ترجیحی تا پایان سال تأمین‌شده و دامداران در اولویت دریافت خواهند بود.

در همین راستا رحمان مسجدی، مدیر زنجیره تامین و توزیع نهاده‌های کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی، اجرای طرح تشدید نظارت در سامانه «بازارگاه» را اعلام کرد.

او با رد شایعات مربوط به وجود «مافیای نهاده‌ها» گفت: ساختار سامانه فقط به تولیدکنندگان ثبت‌شده اجازه خرید می‌دهد و هرگونه تخلف با مسدودسازی حساب و ارجاع پرونده به تعزیرات روبه‌رو می‌شود. مسجدی همچنین از اصلاح فرآیند توزیع برنج خبر داد

داخلی

۳۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در صف اتصال شبکه بانکی

حبیب طاهرخانی، معاون وزیر راه و شهرسازی، از اتصال قریب‌الوقوع ۳۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن به شبکه بانکی خبر داد و گفت که تاکنون ۱۴۰ هزار واحد از مجموع ۸۵۰ هزار واحد در حال اجرا، وارد مرحله تأمین مالی شده‌اند.

وی، درباره تفاهم‌نامه مدیریت انرژی میان وزارت راه و گروه مالی بانک مسکن توضیح داد که «این طرح به منظور پایلوت اجرای مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان در حوزه مصرف انرژی تدوین شده تا نمونه‌ای قابل تعمیم برای ساخت‌وسازهای آینده باشد».

طاهرخانی با اشاره به سهم ۴۰ درصدی بخش ساختمان در مصرف انرژی، افزود اجرای این مبحث می‌تواند ناترازی انرژی را کاهش دهد. او از برنامه وزارت راه برای استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و بازچرخانی آب در محلات شهری نیز خبر داد.

همچنین تفاهم‌نامه رعایت استانداردهای انرژی میان گروه سرمایه‌گذاری مسکن و معاونت مسکن امضا شد تا زمینه صدور «گواهی صرفه‌جویی مصرف انرژی» در بازار سرمایه فراهم گردد.

حذف دستگاه‌های موزی برای کوچک‌سازی دولت

علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، در حاشیه نشست هیأت دولت اعلام کرد که دولت تصمیم دارد دستگاه‌های اجرایی موزی و غیرضروری را حذف کند و نیروهای مازاد این واحدها را در بخش‌های عملیاتی ساماندهی کند.

او گفت: «اندازه دولت بر پایه شاخص‌هایی از جمله تعداد نهادهای موزی و غیرلازم سنجیده می‌شود و یکی از دلایل بزرگی دولت، همین تعدد غیرکارآمد واحدهاست.» رفیع‌زاده افزود: هدف این اقدام، چابک‌سازی سازمانی و هدایت نیروی انسانی موجود به خطوط خدماتی مستقیم برای مردم است تا منابع انسانی دولت نقش مؤثرتری در ارائه خدمت ایفا کنند.

مهلت ارسال اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان ۱۴۰۴ تمدید شد

سیدمحمدمدادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی، طی بخشنامه‌ای مهلت ارسال اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده برای دوره تابستان ۱۴۰۴ را تا دوشنبه ۲۶ آبان تمدید کرد.

مؤدیان می‌توانند تا تاریخ اعلام‌شده نسبت به اصلاح یا استرداد اظهارنامه خود از طریق سامانه مؤدیان اقدام کنند. سبحانیان تصریح کرد مؤدیانی که تا مهلت مذکور اقدام به تسلیم یا اصلاح اظهارنامه کنند، از بخشودگی کامل (۱۰۰ درصدی) جرایم تأخیر در ارائه برخوردار خواهند شد. این اطلاعیه در راستای تسهیل امور مالیاتی و کاهش فشار زمانی بر فعالان اقتصادی صادر شده است.

ایجاد منطقه اقتصادی مشترک ایران و عراق در مرز دو کشور

معصومه آقاپور، مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی، از توافق نهایی با عراق برای تأسیس منطقه اقتصادی مشترک خبر داد و گفت که این منطقه با سرمایه‌گذاری دوطرفه در مرز ایران و عراق ایجاد می‌شود تا بستر تولیدات و همکاری‌های مشترک فراهم شود.

وی همچنین درباره پروژه راه‌آهن رشت - آستارا افزود: «بخش عمده کار اجرایی انجام شده و تنها تملک برخی اراضی باقی مانده که در حال واگذاری است.» به گفته آقاپور، توافقنامه ساخت این پروژه در سفر رئیس‌جمهور به مسکو امضا شده است و توسعه همکاری‌های اقتصادی با روسیه و سایر همسایگان از محورهای سیاست دولت است.

وی تأکید کرد: راه‌اندازی مناطق آزاد مشترک با کشورهای همسایه از جمله عراق، گامی اساسی در تعمیق روابط تولیدی و تجاری منطقه به‌شمار می‌آید.

آغاز پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری از ۲۵ آبان

شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی اعلام کرد پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی اول تا ۳۰ آذر از صبح روز یکشنبه ۲۵ آبان آغاز می‌شود. فروش در مسیرهای رفت تا پایان آذر و برگشت تا اول دی از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۱ صبح از طریق سامانه‌های مجاز آنلاین و از ساعت ۱۱ تا ۱۳:۳۰ از طریق مراکز حضوری انجام خواهد شد.

پس از ساعت ۱۴ همان روز، فروش اینترنتی و حضوری به‌طور هم‌زمان ادامه خواهد داشت. مسافران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱۵۱۴۹ یا وب‌سایت Rail.ir تماس بگیرند.

رئیس مجلس چهار قانون را ابلاغ کرد

محمداقبر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، چهار قانون جدید را جهت اجرا به رئیس‌جمهور ابلاغ کرد. این مصوبات شامل «قانون حمایت از ایرانیان خارج از کشور»، «فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه ایثارگران»، «تفسیر ماده ۲۴ قانون تشکیلات و انتخابات شوراهای اسلامی کشور» و «اصلاح بند الف ماده ۵۸ قانون بانک مرکزی» (حذف چهار صفر از پول ملی) است. در قانون حمایت از ایرانیان خارج از کشور دولت مکلف شده جذب نخبگان ایرانی مقیم خارج را در مراکز علمی و شرکت‌های دانش‌بنیان تسهیل کند. بر اساس قانون مربوط به ایثارگران نیز ۱۳۸ عنوان حکم قانونی منسوخ اعلام شده است.

در قانون اصلاح پول ملی واحد ریال معادل ده هزار ریال جاری تعیین شده و پنج تبصره جدید به ماده ۵۸ افزوده شده است. این چهار مصوبه پس از تأیید شورای نگهبان در تاریخ ۱۴/۰۸/۱۴۰۴ رسمیت یافته‌اند.

گامی در جهت شفاف‌سازی و حذف زنجیره‌های غیررسمی است؛ اقدامی که علاوه بر تثبیت قیمت‌ها، می‌تواند اعتماد دامداران را به نظام توزیع رسمی بازگرداند و زمینه‌ساز تداوم تولید در شرایط کمبود از و خشکسالی باشد.

رونمایی از صندوق املاک و مستغلات بانک دی

در مراسمی با حضور مدیران بانک دی، عامل بانک دی، بیمه دی و شرکت سرمایه‌گذاری گروه مالی و اقتصادی دی، ضمن امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان این سه نهاد مالی، از صندوق سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات بانک دی به‌طور رسمی رونمایی شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط‌عمومی بانک دی، این مراسم با حضور برات کریمی مدیرعامل بانک دی، هادی عبداللّهی مدیرعامل بیمه دی و ذوالفقار یزدان‌مهر مدیرعامل گروه مالی و اقتصادی دی و جمعی از مدیران ارشد برگزار شد. برات کریمی هدف از این تفاهم‌نامه را ایجاد هم‌افزایی در واگذاری دارایی‌های مازاد و تسریع در فرآیند فروش املاک و مستغلات مجموعه‌های تابعه دانست.

وی در تشریح جزئیات این صندوق اظهار داشت، صندوق املاک و مستغلات بانک دی با مجوز رسمی سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تأسیس شده و مأموریت آن واگذاری املاک مازاد و بانک و بیمه دی است. به گفته کریمی، این اقدام گامی مؤثر در راستای مولدسازی دارایی‌ها، افزایش شفافیت مالی و استفاده بهینه از سرمایه‌های غیرمولد در چارچوب ضوابط قانونی به‌شمار می‌رود.

تصویب افزایش سرمایه بیمه اتکالیی امین

در مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت بیمه اتکالیی امین، افزایش سرمایه این شرکت از محل مطالبات حال‌شده، آورده نقدی، اندوخته سرمایه‌ای و سود انباشته به مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال (۲ هزار میلیارد تومان) به تصویب رسید. این مجمع در سالن کنفرانس شرکت و با حضور ۷۶ درصد از سهامداران حقیقی و حقوقی و نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط‌عمومی شرکت بیمه اتکالیی امین، هدف اصلی از این تصمیم، تقویت بیمه مالی و اصلاح ساختار سرمایه شرکت عنوان شده است. همچنین افزایش ظرفیت پذیرش ریسک‌های بزرگ‌تر در بازارهای داخلی و خارجی، ارتقای نسبت‌های توانگری مالی و گسترش دامنه فعالیت‌های اتکالی، از دیگر اهداف این افزایش سرمایه اعلام شد. هیئت‌مدیره شرکت معتقد است این اقدام، گامی راهبردی در جهت توسعه پایدار، ارتقای جایگاه رقابتی و ایفای نقش پررنگ‌تر بیمه اتکالیی امین در ثبات مالی صنعت بیمه کشور محسوب می‌شود. با تصویب این مصوبه، مسیر رشد آتی شرکت در افق سیاست‌های توسعه‌ای صنعت بیمه هم‌وارتر خواهد شد.

صدور نخستین برات‌های الکترونیک در بانک رفاه کارگران

بانک رفاه کارگران در مسیر توسعه بانکداری دیجیتال و حمایت از تولید ملی، رای نخستین بار اقدام به صدور برات‌های الکترونیک زنجیره تولید کرد؛ رویدادی که گامی مؤثر در تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی بدون آثار تورمی ارزیابی می‌شود. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از پایگاه بانک رفاه، این برات‌ها در سامانه تأمین مالی زنجیره تولید (SCF) بانک رفاه و به درخواست شرکت‌های خدمات کامپیوتری به‌شمار سیستم یزد و ساحل نقش، به ترتیب در وجه شرکت‌های «صنایع فرنام الکترونیک رایان*» و «اتحاد بناب تبریز*» صادر شدند.

برات الکترونیک به عنوان ابزاری نوین، به بنگاه‌های مالی مولد امکان می‌دهد نیازهای مالی خود را به مسیر شفاف و بدون خلق پول جدید تأمین کنند. این فرایند ضمن بهبود نظارت بر گردش اعتباری، منجر به هدایت منابع به بخش‌های تولیدی واقعی می‌شود و از انحراف نقدینگی در اقتصاد جلوگیری می‌کند.

بانک رفاه هدف از اجرای این طرح را حمایت از زنجیره تولید، افزایش کارایی نظام تأمین مالی و تسریع گردش سرمایه در اقتصاد عنوان کرده است. به گفته مدیران این بانک، بستر اجرایی برات الکترونیک از ابتدای همراه فعال شده و به زودی در پلتفرم خرید و فروش اعتباری «وایب» نیز قابل استفاده خواهد بود. این اقدام، یکی از گام‌های محوری بانک رفاه در مسیر تحول دیجیتال و خلق ارزش برای مشتریان به شمار می‌رود.

ارائه خدمت حساب وکالتی بانک ملت برای خرید خودروهای برقی

بانک ملت همزمان با آغاز مرحله جدید فروش خودروهای برقی، امکان استفاده از حساب وکالتی برای خرید خودرو برقی مزدا EZ۶ را فراهم کرد. این اقدام در راستای تسهیل فرآیند ثبت‌نام متقاضیان و ایجاد بستر مطمئن برای وارز مبلغ خرید خودرو انجام شده است. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط‌عمومی بانک ملت، متقاضیان می‌توانند از روز چهارشنبه ۲۱ آبان تا دوشنبه ۲۶ آبان ماه با تأمین وجه و فعال‌سازی خدمت حساب وکالتی از طریق شعب بانک ملت و به‌صورت غیرحضوری از طریق سامانه پیشخوان الکترونیک ملت به نشانی bankmellat.ir pishkhan اقدام کنند. بر اساس اعلام بانک ملت، متقاضیان باید هنگام فعال‌سازی، گزینه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان را در بخش معرفی حساب وکالتی انتخاب کنند. فعال‌سازی این خدمت منوط به تأمین مبلغ ۵۰ میلیون تومان به‌عنوان وجه ضمانت است که همزمان با ثبت فرایند، در حساب وکالتی متقاضی مسدود خواهد شد. به گفته بانک ملت، ارائه این خدمت با هدف تسهیل‌سازی مبادلات مالی و ایجاداطمینان در فرآیند خرید خودروهای نوین انجام گرفته و گامی در جهت گسترش خدمات غیرحضوری و هوشمند بانکی به شمار می‌رود.

رضا صفریان مدیر روابط عمومی

شرکت فولاد غدیر نی‌ریز شد



با حکم مدیرعامل شرکت فولاد غدیر نی‌ریز، رضا صفریان به‌عنوان مدیر روابط‌عمومی این شرکت منصوب شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط‌عمومی شرکت فولاد غدیر نی‌ریز، طی حکمی از سوی ممدجواد احمدی، رضا صفریان به‌عنوان مدیر روابط‌عمومی این شرکت منصوب شد. احمدی در آیین اعطای این حکم با تأکید بر اهمیت اطلاع‌رسانی مؤثر و ارتباط‌سازی کارآمد گفت: برای پیشبرد اهداف شرکت و ارتقای عملکرد در حوزه اطلاع‌رسانی بهره‌گیری از ظرفیت‌های نوین روابط‌عمومی امری ضروری است.

وی افزود: انتظار می‌رود واحد روابط‌عمومی با ارائه برنامه‌ای مدون و افزایش کارآمدی در حوزه اطلاع‌رسانی و مسئولیت‌های اجتماعی، به‌عنوان شریک راهبردی برای همکاران و شهروندان ایفای نقش کند.

در ادامه، رضا صفریان با قدردانی از اعتماد مدیرعامل اظهار کرد: برنامه‌های مدون و جامعی در حوزه توسعه ارتباطات، شفاف‌سازی فعالیت‌ها و تدوین سند راهبردی جامع مسئولیت‌های اجتماعی (CSR) در دستور کار قرار دارد و امیدواریم با همراهی مجموعه، گام‌های مؤثری در این مسیر برداشته شود. گفتنی است، صفریان پیش از این مدیریت روابط‌عمومی شرکت فولاد هرمزگان را بر عهده داشته است.

رئیس کمیسیون ویژه حمایت

از تولید مجلس مطرح کرد:

تسهیل توسعه صنایع انرژی‌بر در

لامرد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های

قانون تأمین مالی و زیرساخت‌ها

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در حاشیه بازدید از غرفه منطقه ویژه اقتصادی لامرد در نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۵ با اشاره به قانون «تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها» گفت: روش‌های متنوع تأمین مالی پیش‌بینی‌شده در این قانون، از جمله اوراق بهادار، اوراق گام، فاکتورینگ، سفته الکترونیک، فاینانس خارجی و روش‌های مولدسازی دارایی‌ها، شرایط سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه لامرد را تسهیل می‌کند.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، جعفر قادری بر ضرورت ارائه تخصصی ابزارهای نوین تأمین مالی به متقاضیان سرمایه‌گذاری در منطقه ویژه لامرد، گفت: در این قانون، شیوه‌ها و ابزارهای متنوعی برای تأمین مالی پروژه‌های تولیدی و زیرساختی پیش‌بینی شده و خلاهای قانونی گذشته برطرف شده که با ارائه تخصصی این روش‌ها به سرمایه‌گذاران، می‌توان به‌عنوان یک مشوق جدید برای حضور در پروژه‌های بزرگ و صنایع انرژی‌بر در منطقه ویژه لامرد، گام‌های مؤثری برداشت.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی لامرد دارای ظرفیت‌های کم‌نظیری برای توسعه صنایع انرژی‌بر است، تصریح کرد: پیشنهاد می‌شود جلسهای تخصصی با حضور فعالان اقتصادی، صاحبان سرمایه، سرمایه‌گذاران و مدیران منطقه ویژه لامرد برگزار شود تا کارشناسان خبره، جزئیات ظرفیت‌های قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها را برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی تشریح کنند. این قانون فرصت مناسبی برای استفاده از منابع مالی داخلی، بازار سرمایه، فاینانس خارجی و نیز ظرفیت‌های تعاونی و وقف در اجرای پروژه‌های بزرگ فراهم کرده است.

مدیر خرید مواد اولیه و فروش محصولات فولاد سنگان مطرح کرد:

چالش‌های تأمین سنگ‌آهن و انرژی و پیشنهاد تشکیل

کنسرسیوم خصوصی برای توسعه استخراج در معادن منطقه



فروش را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

وی ادامه داد: گاهی با قطع انرژی در کارخانه‌ها مواجه می‌شویم و در مواردی که انرژی ما پایدار است، مشتریان ما با قطع برق یا گاز روبه‌رو می‌شوند؛ توقف تولید می‌تواند منجر به انباشت بیش از حد محصول و بروز خطر توقف تولید شود. لذا در طول سال ممکن است یک تا دو بار موجودی انبار ما به سطح نهایی برسد، چه کمبود تولید و چه توقف ارسال، هر دو حالت هزینه‌زاست.

سال گذشته توانستیم تولید گندله فراتر از ظرفیت اسمی کارخانه را محقق کنیم.

مدیر خرید فولاد سنگان همچنین گفت: واحدهای کنسانتره و گندله‌سازی در صورت تأمین پایدار سنگ و انرژی، می‌توانند به‌راحتی برنامه‌ریزی تولید خود را انجام دهند، اما در حال حاضر محدودیت‌هایی در تأمین برای هر دو بخش وجود دارد. از سوی دیگر، برخی اوقات قطعی برق و گاز نیز کار را دشوارتر کرده و کل زنجیره تأمین، تولید و

نوسان در کمیت و کیفیت، بتوانیم مواد اولیه با کیفیت را به طور مداوم و مناسب تأمین کنیم. میری ادامه داد: در نبود منابع جایگزین مناسب برای سنگ آهن، ناچار به تأمین کنسانتره سنگ‌آهن از تولیدکنندگان منطقه هستیم؛ اما به‌دلیل هزینه‌های حمل‌ونقل و خرید و محدودیت عرضه از سوی تولیدکنندگان که عمدتاً تعهدات صادراتی دارند، در بسیاری موارد امکان تأمین پایدار وجود ندارد. با این حال و

علی‌رغم تمام محدودیت‌ها خوشبختانه

مدیر خرید مواد اولیه و فروش

محصولات شرکت صنایع معدنی فولاد

سنگان خراسان با اشاره به چالش‌های موجود در تأمین سنگ‌آهن و انرژی پایدار، از نوسان در کیفیت و کمیت مواد اولیه و محدودیت‌های انرژی به‌عنوان مهم‌ترین موانع تولید پایدار یاد کرد و پیشنهاد داد با تشکیل کنسرسیوم بخش خصوصی و واگذاری بهره‌برداری معادن، بهره‌وری و پایداری تولید در منطقه سنگان افزایش یابد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی فولاد سنگان، حمید میری اظهار کرد: مواد اولیه خوراک کارخانه کنسانتره‌سازی فولاد سنگان عمدتاً کلوخه سنگ‌آهن مگنتیت است که در تأمین آن مشکلاتی وجود دارد که البته با همکاری مداوم با مجتمع سنگ آهن سنگان به دنبال تأمین پایدارتر کلوخه هستیم. منبع اصلی تأمین کلوخه سنگ‌آهن، معادن دولتی سنگان تحت اختیار سازمان ایمیدرو است که طی ماه های اخیر در حوزه اکتشاف و استخراج با چالش‌هایی روبه‌رو شده و همین موضوع منجر به نوسان کمیت و کیفیت سنگ آهن دریافتی از آن منبع و کاهش حجم تولید کنسانتره در شرکت شده است.

وی افزود: جلسات مشترک بسیار خوبی با مسئولان مجتمع سنگ آهن برگزار شده و همکاری و تعامل خوبی حاصل شده و امیدواریم با کاهش

در نبود منابع جایگزین مناسب برای سنگ آهن، ناچار به تأمین کنسانتره سنگ‌آهن از تولیدکنندگان منطقه هستیم

معاون معدنی وزیر صمت از اقدامات زیرساختی و زیست محیطی

در منطقه گل گهر قدردانی کرد

معاون معدنی وزیر صمت که نمایندگان کمیسیون اصل نود مجلس را در بازدید از منطقه معدنی و صنعتی گل‌گهر همراهی می‌کرد، گفت: امروز بخش عمده‌ای از تأمین مواد اولیه در حوزه‌های مختلف زنجیره فولاد از جمله تأمین آب، تأمین انرژی و... توسط مجموعه گل‌گهر انجام می‌شود که بسیار ارزشمند و قابل قدردانی است.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی گل‌گهر، وجیه‌الله جعفری با بیان اینکه باید با استفاده از تکنولوژی‌های جدید به سمت بهره‌وری و کاهش قیمت تمام‌شده برویم، از اعضای کمیسیون اصل نود خواست کمک کنند چالش تقسیم سود سهام برطرف شود، چراکه کاهش سود و تقسیم سود به سرمایه‌گذاری در مسیر توسعه ضربه می‌زند

مدیرعامل ایمپاسکو در بازدید از زغال‌سنگ البرز غربی تاکید کرد:

اولویت ما بهبود بهره‌وری و حفاظت

از محیط زیست در مجتمع البرز غربی است



مدیرعامل ایمپاسکو در بازدید میدانی از مجتمع زغالسنگ البرز غربی، ظرفیت‌های تولیدی و پتانسیل‌های گردشگری و اکتشافی این معدن را بررسی و بر ضرورت توسعه پایدار و ارتقای فناوری تاکید کرد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی ایمپاسکو، در راستای ارزیابی میدانی و ارتقای بهره‌وری واحدهای معدنی کشور، توجز زراع، مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، از مجتمع زغالسنگ البرز غربی بازدید کرد.

مدیرعامل ایمپاسکو در جریان بازدید خود، با کارشناسان محلی معدن به گفت‌وگو پرداخت و بر اهمیت تدوین طرح‌هایی برای بهره‌برداری از ظرفیت‌های گردشگری، پتانسیل‌های اکتشافی و قرآوری باطله‌های موجود در مجتمع تاکید کرد تا ضمن حفظ ارزش‌های معدنی، استفاده بهینه از منابع صورت گیرد.

زراع با اشاره به اهمیت راهبردی زغالسنگ در تأمین انرژی و مواد اولیه صنایع مختلف، بر لزوم برنامه‌ریزی‌های دقیق برای توسعه پایدار مجتمع، حفظ محیط زیست و ارتقای سطح فناوری‌ها در معادن زغالسنگ تاکید کرد.

مدیرعامل ایمپاسکو تصریح کرد: اولویت ما بهبود بهره‌وری و حفظ محیط زیست در تمام مجتمع‌های زیرمجموعه و به خصوص مجتمع البرز غربی است. مجتمع زغالسنگ البرز غربی یکی از معادن زیرزمینی کشور واقع در استان‌های شمالی است که نقش مهمی در تأمین زغالسنگ کک‌شو و حرارتی برای صنایع داخلی دارد. با توجه به شرایط زمین‌شناسی خاص این منطقه، استخراج آن عمدتاً به روش زیرزمینی صورت می‌گیرد که این موضوع باعث توجه ویژه به فناوری و ایمنی در عملیات شده است.

این بازدید در چارچوب سیاست‌های کلان ایمپاسکو برای تقویت ارتباط مستقیم با واحدهای عملیاتی و تسریع در تصمیم‌گیری‌های اجرایی انجام شده و نمایانگر اهتمام ایمپاسکو به ارتقای عملکرد و توسعه متوازن در بخش معادن کشور است.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شهر داری باغستان در نظر دار ده به اسناد مجوز شماره ۲۴۵۶/ش/۱۴۰۳/۱۲/۲۲ مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۲ شورای اسلامی شهر باغستان نسبت به فراخوان زیر سازی و اسفالت معابر نصیر آباد (فاز ۲) را از طریق سامانه تدار کات الکترونیکی دولت اقدام نماید.

بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط (دارا بودن حداقل رتبه ۵در رشته راه وپاندا ساز مان مدیریت و بر نامه ریزی) جهت شرکت در تجدید مناقصه دعوت بعمل می آید.

کلیه مراحل بر گزاری فراخوان از در یافت و تحویل اسناد فراخوان تا باز گشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

شرح مناقصه:

۱) مبلغ بر آورد قرارداد تا سقف ۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال با کلیه کسورات قانونی و مالیات بر ارزش افزوده.

۲) سپرده شرکت در تجدید مناقصه ۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال که بصورت وار یز نقدی یا ضمانت نامه معتبر بانکی مورد پذیرش شهر داری باغستان می باشد.

۳) مهلت خرید اسناد تجدید مناقصه از مور خ ۱۴۰۴/۰۸/۲۴ شنبه تا پایان وقت اداری مور خ ۱۴۰۴/۰۸/۲۶ دوشنبه و اسناد و مدار ک از طریق مرا جعه به سامانه تدار کات دولت به نشانی www.setadiran.ir قابل در یافت می باشد.

۴) قیمت خرید اسناد تجدید مناقصه مبلغ ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ (پانز ده میلیون ریال) می باشد که به حساب ۱۰۵۳۹۶۹۶۰۰۹ بانک ملی شعبه خادم آباد بصورت الکترونیکی از طریق سامانه تدار کات الکترونیک دولت www.setadiran.ir یا بصورت حضوری (اداره در آمد شهرداری) قابل در یافت می باشد.

۵) مهلت تحویل پیشنهادهات تا پایان وقت اداری مور خ ۱۴۰۴/۰۹/۰۹ روز یکشنبه و نحوه تحویل اسناد از طریق بار گذاری در سامانه تدار کات الکترونیک دولت می باشد.

۶) تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده و باز گشایی پاکت ها در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۰ (روز دوشنبه)

۷) مناقصه گران می بایست اصل فیش وار یز نقدی یا ضمانت نامه شرکت در تجدید مناقصه را به همراه فیش خرید اسناد پیش از پایان مهلت تحویل پیشنهادهات با هماهنگی امور قرار دادها به دبیر خانه شهرداری باغستان تحویل نمایند.

آدرس: شهر یار – باغستان – بلوار امام خمینی (ره) – بلوار ولیعصر (عج) خیابان لاله دوم اصلی – شهرداری باغستان – امور قرار دادهاتلفن: ۰۲۱-۶۵۲۳۸۰۰۶

سایت شهرداری: baghestan.ir

تاریخ انتشار نوبت اول: شنبه ۱۴۰۴/۰۸/۱۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: شنبه ۱۴۰۴/۰۸/۲۴

محمدرضا شمسیای شهر دار باغستان

مدیر امور معدن گهرزمین:

گهرزمین ۲۵ درصد خوراک فولاد

کشور را تأمین می‌کند

اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین بازدید کردند. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی گهرزمین، در جریان این بازدید غیائی، مدیر امور معدن گهرزمین با تأکید بر جایگاه منحصربه‌فرد این معدن اظهار کرد:

گهرزمین، به‌عنوان بزرگ‌ترین معدن سنگ آهن روباز در خاورمیانه، یک سرمایه عظیم ملی است. ما در شرکت گهرزمین سالانه ظرفیت استخراج بین ۱۸ تا ۲۰ میلیون تن سنگ آهن را تنها از همین پیت معدنی داریم. این حجم عظیم از تولید، به معنای تأمین حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد از خوراک کل زنجیره فولاد کشور است که جایگاه ویژه گهرزمین را به وضوح نشان می‌دهد. در جریان این بازدید همچنین علی امرایی، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین بازدید نظارتی مجلس را فرصتی مغتنم برای رفع موانع تولید دانست و اظهار کرد: شرکت گهرزمین به پشتوانه نیروی انسانی متخصص و با اجرای طرح‌های توسعه‌ای برنامه‌ریزی شده، آمادگی کامل برای جوش تولید و ایفای نقشی پررنگ‌تر در اقتصاد ملی را دارد. در بخش ویژه این بازدید نصرالله پژمان‌فر،

حسینعلی حاجی‌دلگانی و محمد معتمدی‌زاده از اعضای کمیسیون، با حضور در سایت صنعتی گهرزمین، از نزدیک از دامپ‌تراک سنگین معدنی که با همت متخصصان داخلی و در راستای نهشت بومی‌سازی تجهیزات استراتژیک ساخته شده، بازدید کردند.

قائم‌مقام مدیرعامل سایپا:

سایپا فصل تازه‌ای از نوآوری محصول را آغاز کرد

قائم‌مقام مدیرعامل گروه سایپا در توسعه محصول گفت: توسعه و عرضه محصولات جدید از جمله آریا، پارس‌نوآ، سیترون C۳XR و وانت‌های ارتقایافته، نشان‌دهنده عزم جدی سایپا برای نوسازی سبد محصولات و حضور پرقدتر در بازار خودرو است. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از سایپانویز، مهدی رادمنش، گفت: در دو ماه اخیر، محصولات جدید متعددی در گروه سایپا عرضه شده است؛ از جمله پارس‌نوآ، سیترونC۳XR، وانت‌های ارتقایافته ۱۵۱ و زامیاد اکستند که براساس استانداردهای جدید تولید می‌شوند. عضو هیات‌مدیره و قائم‌مقام مدیرعامل گروه سایپا در توسعه محصول افزود: تا پایان سال نیز محصول جدید آریا وارد بازار خواهد شد.

به گفته وی، آریا هیبرید یکی از محصولات آینده‌دار گروه سایپاست، چراکه هم از پلتفرم ایمن و به‌روز برخوردار است و هم به‌صورت بلاگین هیبرید، متناسب با اقلیم و زیرساخت‌های کشور طراحی شده است.

فراخوان مناقصه عمومی یک مر حله ای



اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان آذربایجان شرقی در نظر دارد در راستای حفاظت از اماکن تاریخی، امور حفاظتی و مرمتی

اماکن تاریخی اداره کل در سطح استان در طول ۹ ماهه را از طریق مناقصه و سامانه تدار کات الکترونیکی دولت واگذار نماید. کلیه مراحل بر گزاری مناقصه

از در یافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاده مناقصه گران و باز گشایی پاکت ها، از طریق در گاه سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد شد

و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و در یافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه از ساعت ۱۸ مور خ ۱۴۰۴/۸/۲۲ می باشد.

لذا از کلیه شرکت های حقوقی که اولاً: دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری مجاز در رشته مرمت از طرف سازمان مدیریت و برنامه ریزی بوده، ثانیاً:

دارای موضوع فعالیت تأمین نیروی انسانی در مجوز فعالیت از وزارت تعاون، کار و راه اجتماعی باشند، دعوت بعمل می آید جهت در یافت اسناد و شرایط

مناقصه به سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و پس از تکمیل، اسناد و قیمت پیشنهادی خود را در سامانه مذکور ثبت نموده و علاوه بر آن پاکت «الف» را تحویل دبیر خانه اداره کل به آدرس: تبر یز – خیابان ار تاش جنوبی – تقاطع خیابان مصلی – ساختمان

مر کزی، نمایند.

– مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه: ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مور خ ۱۴۰۴/۰۹/۰۵ می باشد.

– مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز دوشنبه مور خ ۱۴۰۴/۰۹/۱۷ می باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه فقط به یکی از صور تهای زیر به دستگاه مناقصه گزار تسلیم می شود:

۱. رسید بانکی وار یز وجه به حساب شماره ۴۰۵۴۰۲۶۲۰۷۵۶۵۵۶۷ – (بانک مر کزی ایران)

(شناسه وار یز ۹۷۶۱۱۳۷۵۴۲۰۰۰۴۰۵۴۰۲۶۲۰۷۵۶۵۵۶۷)

۱-۱: در ح شماره حساب شبانام شرکت و شماره تلفن همراه، بصورت دقیق و خوانا در پشت رسید بانکی، جهت استرداد الزامی است و شرکت کنندگان باید بلافاصله جهت تأیید پر داخت خود با در دست داشتن فیش وار یزی، به امور مالی اداره کل واقع در ساختمان مر کزی مراجعه نمایند.

۲. ضمانت نامه بانکی به نفع اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان آذربایجان شرقی، با کد اقتصادی: ۴۱۱۳۶۸۶۴۶۶۷۷ و شناسه

ملی: ۱۴۰۰۱۹۷۶۲۰۰۱ و شماره شب: ۴۰۵۴۰۲۶۲۰۷۵۶۵۵۶۷ – IRR۸۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۴۰۲۶۲۰۷۵۶۵۵۶۷

۲-۱: مدت اعتبار ضمانت نامه برابر با اعتبار پیشنهادها بوده و حداقل ۳ ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادها می باشد و برای ۳ ماه دیگر نیز قابل تمدید می باشد. بدیهی است ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرم های مور دقبول تنظیم و بنام شرکت باشد.

پر داخت صورت وضعیتهابصورت نقدی و متناسب با تخصیص اعتبار، در یافتی از خزانه و پس از ارائه صورت وضعیت و اسناد مثبته به ذی حسابی خواهد بود.

ردیف	شرح خدمات	محل خدمت	رشته	بر آورد اولیه به میلیون ریال	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
۱	امور حفاظتی و مرمتی اماکن تاریخی اداره کل در طول ۹ ماه	سطح استان	مرمت	۱۹۰/۱۴۳	۹/۵۰۷/۲۰۰/۰۰۰

پیشنهادهات واصله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۸ رأس ساعت ۱۰ روز سه شنبه در محل دفتر امور پیمان اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان واقع در ساختمان مر کزی مفتوح خواهد شد.

بدیهی است ثبت نام اولیه مناقصه گران در سامانه تدار کات الکترونیکی دولت (ستاد) جهت در یافت اسناد مناقصه الزامی بوده و هز ینه چاپ آگهی بعده بر نده مناقصه خواهد بود.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: ۰۴۱-۳۵۵۷۳۳۸۱ – مر کز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۱۳۴ و ۱۴۵۶

دفتر ثبت نام استان تهران: ۰۲۱-۸۸۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷ – دفتر پشتیبانی استان آذربایجان شرقی: ۰۴۱-۲۵۵۶۶۹۷۷

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت (www.setadiran.ir)، بخش «ثبت نام/ پر وفایل» و «تأمین کننده/ مناقصه گر» موجود است.

روابط عمومی اداره کل

شناسه آگهی: ۲۰۴۵۱۹۹

نفت و گاز

نقشه تازه نفت برای صینات از انسان و زمین

در نهمین گردهمایی رؤسای HSE شرکت ملی نفت ایران، مدیران ارشد وزارت نفت بر اهمیت رویکرد پیشگیرانه در حوزه ایمنی و پدافند غیرعامل تأکید کردند.

فرخ علیخانی، مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز، HSE را ستون فقرات زنجیره ارزش شرکت ملی نفت خواند و گفت حضور کارشناسان این حوزه از مرحله طراحی تا عملیات، ریسک حوادث را به‌طور چشمگیری کاهش می‌دهد. شهرام احمدی، مدیرکل HSE وزارت نفت نیز اعلام کرد: رویکرد سال ۱۴۰۴، استقرار نظام مدیریت ایمنی فرآیند در کل وزارت نفت است. علیرضا نجومی، مدیر HSE شرکت ملی نفت، ضمن اشاره به کمبود تجهیزات، هوش مصنوعی را ابزار ارتقای رتبه ایمنی سازمان دانست و گفت: فرهنگ HSE باید از حالت واکنشی به پیشگیرانه تغییر یابد.

ثبت رکورد تاریخی در جمع‌آوری گازهای همراه نفت اهواز

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از جمع‌آوری ۹۸.۵ درصد گازهای همراه نفت در محدوده اهواز خبر داد. رکوردی که در تاریخ بهره‌برداری میدان بی‌سابقه است.

ابراهیم پیرامون گفت: این موفقیت در شرایطی رقم خورد که بخشی از تأسیسات منطقه فرسوده است اما با پایش مستمر، میزان گازسوزی به حداقل رسیده است.

او افزود: این اقدام علاوه بر کاهش آلایندگی، مانع اتلاف سرمایه ملی شده است. پیرامون از تکمیل پروژه به‌سوزی ۱۰ فلر در شعاع ۳۰ کیلومتری اهواز تا دو ماه آینده خبر داد و تأکید کرد: لازم است سهم صنایع در آلودگی هوای خوزستان مجدداً مطالعه شود زیرا عوامل غیرنفتی نیز نقش مؤثری دارند.

تخفیف نفت روسیه به ۲۰ دلار در هر بشکه رسید

با تشدید تحریم‌های آمریکا علیه شرکت‌های روس‌نفت و لوک‌اویل، اختلاف قیمت نفت اورال و برنت به بالاترین سطح سال جاری رسید و تخفیف فروش نفت روسیه به ۲۰ دلار در هر بشکه افزایش یافت. بر اساس گزارش روزنامه کومرسانت، نفت اورال در بنادر پریمرسک و نوروسیسک اکنون حدود ۱۹ تا ۲۰ دلار ارزان‌تر از نفت برنت معامله می‌شود، در حالی‌که پیش از تحریم‌های اخیر این فاصله ۱۱ تا ۱۲ دلار بود. کارشناسان می‌گویند هشش اخیر دومین افزایش بزرگ سال ۲۰۲۴ است و نشان‌دهنده تأثیر مستقیم محدودیت‌های صادراتی آمریکا بر جریان عرضه نفت روسیه است. بیشترین اختلاف قیمتی در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ و پس از شروع جنگ اوکراین، بیش از ۳۰ دلار در هر بشکه بود.

ارتقای سه پردیس پژوهشی صنعت نفت به سطح ممتاز

سه پردیس پژوهشگاه صنعت نفت شامل واحدهای صنایع بالادستی، پایین‌دستی و انرژی و محیط‌زیست براساس ارزیابی سالانه شبکه آزمایشگاهی کشور، به سطح «ممتاز» ارتقا یافتند. امیر یونسیان، مدیر شبکه آزمایشگاهی کشور، نشان داد نتایج رعایت الزامات فنی، نظام کنترل کیفیت مستمر و عملکرد برجسته پژوهشگاه دانست. این ارزیابی بر پایه شاخص‌هایی چون استانداردسازی تجهیزات، توان علمی نیروها و همکاری‌های فناورانه انجام می‌شود. این ارتقا جایگاه پژوهشگاه صنعت نفت را به‌عنوان بازوی علمی صنعت نفت تقویت می‌کند و زمینه افزایش همکاری‌های ملی و بین‌المللی را فراهم می‌سازد.

پتروشیمی

پتروشیمی خلیج فارس در آستانه بازنگری بزرگ نظام ریسک

سومین نشست تخصصی مدیریت ریسک سازمانی گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با حضور مدیران و کارشناسان بیش از بیست شرکت تابعه به میزبانی پتروشیمی اروند برگزار شد. در این نشست، راهکارهای ناهایه‌سازی حاکمیت شرکتی، ارتقای کارگروه‌های تخصصی ریسک و چگونگی مدیریت دارایی‌های فیزیکی بررسی شد. محمدرضا کریمی، مدیرعامل پتروشیمی اروند، خواستار پیاده‌سازی نظام یکپارچه مدیریت ریسک با مشارکت شرکت‌های منطقه ماهشهر شد. مدیران گروه با تأکید بر استمرار نشست‌های هم‌اندیشی، انتقال تجربه و هم‌افزایی اطلاعات را مسیر بلوغ نظام ریسک در بزرگ‌ترین مجموعه پتروشیمی کشور دانستند.

پالایش و پخش

پایان تعمیرات پالایشگاه تهران با تلاش شبانه‌روزی ۲ هزار نیرو

تعمیرات اساسی پالایشگاه تهران پس از ۱۸ روز تلاش بی‌وقفه دو هزار متخصص، بدون حادثه به پایان رسید. محمدعلی هاشمی، مدیر نگهداری و تعمیرات شرکت پالایش نفت تهران، گفت: در این مرحله بیش از ۸۰۰ نیروی رسمی و ۱۳۰۰ نیروی روزمزد شرکت داشتند. این پروژه شامل تعمیر واحدهای تقطیر، گازیم‌ع و کوره‌ها بود و با بهره‌گیری از فناوری داخلی انجام شد. وی افزود: واحد تقطیر با ظرفیت روزانه ۱۲۴ هزار بشکه حدود ۱۲۶ هزار دلار سود مستقیم ایجاد می‌کند و تعمیرات‌بموقع این واحد نقش کلیدی در پایداری تولید و ارتقای کیفیت فرآورده‌ها دارد.

انرژی پاک ایران از شعار تا اجرا

نمایشگاه برق ۱۴۰۴ گام تازه‌ای در تبدیل برنامه‌های انرژی پاک به اقدام واقعی برداشت



تجمع برق نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس و عرضه آن در بورس انرژی است. این نهاد قرار است تا پایان سال به شکل رسمی وارد چرخه معاملاتی شود و فضای جدیدی برای نیروگاه‌های خورشیدی خانگی و صنعتی ایجاد کند.

به گفته حسینی، تاکنون برای بیش از ۹۶ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر مجوز احداث صادر شده و از این میان ۱۲ هزار و ۶۰۰ مگاوات به مرحله قرارداد رسیده‌اند. او افزود: «با سامانه رصد لحظه‌ای پروژه‌ها و صدور حواله‌های سوخت صرفه‌جویی‌شده، فرایند تسویه مطالبات سرمایه‌گذاران سرعت گرفته و امروز شاهد اعتماد و شفافیت بیشتری در زنجیره تجدیدپذیر هستیم.»

تفاهمنامه‌های کلیدی: از کورهای هوشمند تا مبدل‌های خورشیدی

همچنین نمایشگاه برق اسمال محل امضای چند تفاهمنامه مؤثر بود که هرکدام به نحوی بخشی از زنجیره فناوری و بهره‌وری انرژی کشور را تقویت می‌کنند. در مراسمی که در سالن ۴۱ برگزار شد، تفاهمنامه‌ای میان معاونت علمی ریاست‌جمهوری و ساتبا با حضور کنسرسیون پنج شرکت دانش‌بنیان امضا شد. این تفاهم با هدف توسعه فناوری و تولید داخلی مبدل‌های خورشیدی در قالب قانون «تولید بار اول» طراحی شده است.

طبق این توافق، ساتبا موظف به خرید مبدل‌های تولید داخل تا ظرفیت ۱۰۰۰ مگاوات خواهد بود و معاونت علمی نیز پشتیبانی فنی و استانداردسازی را عهده‌دار می‌شود. این اقدام نخستین گام عملی در مسیر خودکفایی تجهیزات کلیدی صنعت خورشیدی به شمار می‌رود و در آینده می‌تواند سهم تجهیزات ایرانی را در پروژه‌های بزرگ داخلی و صادراتی افزایش دهد.

هم‌زمان تفاهمنامه سه‌جانبه‌ای میان ساتبا، شرکت توزیع برق یزد و شرکت آوا سامان انرژی امضا شد که بر اساس آن تا پیش از تابستان ۱۴۰۵، ۱۰ هزار کولر آبی مجهز به الکتروموتورهای کم‌مصرف BLDC در این استان جایگزین خواهند شد. این پروژه علاوه بر

زیرساخت اصلی تصمیم‌سازی در مدیریت انرژی شده است.» او افزود: ترکیب داده و انرژی، آینده سیاست‌گذاری برق را خواهد ساخت و کشورهایی که این پیوند را زودتر برقرار کنند، مزیت رقابتی جهانی خواهند داشت.

در ادامه، مدنی از شرکت سازه‌پیوند، انرژی را در آستانه «انفجار هوش» دانست و گفت: «انرژی پاک بدون هوش مصنوعی پایدار نمی‌ماند. از این پس، سرمایه‌گذاری بر الگوریتم‌ها همان اندازه مهم است که بر توربین‌ها و پنل‌ها.» او بر ضرورت دیپلماسی فناوری و داده برای گذار از ناترازی برق کشور تأکید کرد و هشدار داد که نبود استراتژی داده‌ای، بزرگ‌ترین مانع توسعه پایدار انرژی در ایران خواهد بود.

سرمایه‌گذاری‌های نو و صادرات آینده‌نگر
در حاشیه نمایشگاه، چند نشست بین‌المللی میان شرکت‌های ایرانی و شرکای منطقه‌ای نیز برگزار شد. محور اصلی این گفت‌وگوها، انتقال فناوری، ساخت مشترک تجهیزات و صادرات خدمات فنی و مهندسی بود. ایران در حال مذاکره برای حضور فعال در بازار برق منطقه، از آسیای میانه تا خاورمیانه است و حضور شرکت‌های دانشگاه‌محور در این نمایشگاه نشانه‌ای از تلاش برای ورود هوشمندانه‌تر به رقابت منطقه‌ای محسوب می‌شود.

در بخش سرمایه‌گذاری داخلی نیز، اجلاس «برق و سرمایه» با موضوع مکانیزم‌های تأمین مالی پروژه‌های تجدیدپذیر برگزار شد؛ جایی که فعالان بازار انرژی خواستار تسهیل دسترسی به تسهیلات بانکی، تضمین خرید برق بلندمدت، و استفاده از ابزارهای جدید مانند اوراق سبز شدند.

به این ترتیب، نمایشگاه برق ۱۴۰۴ را باید فراتر از یک رویداد صنعتی دانست. این نمایشگاه نشان داد پس از سال‌ها پراکندگی در سیاست‌گذاری و ضعف در جذب سرمایه، امروز هم‌افزایی بین دولت، فناوری و سرمایه در حال شکل‌گیری است.

در این رویداد، تأمین مالی سنگین از صندوق توسعه ملی، بومی‌سازی تجهیزات کلیدی، حضور گسترده شرکت‌های دانش‌بنیان و ورود نهادهای مالی خصوصی، ترکیبی از اعتماد و انگیزه تازه را در اکوسیستم انرژی کشور ایجاد کرده است.

جوش در پروژه‌های خورشیدی، حرکت به سوی بازار برق سبز، اصلاح الگوی مصرف با فناوری‌های هوشمند، و گسترش صادرات خدمات مهندسی، همگی نشانه‌هایی از آغاز فصل جدیدی در صنعت برق ایران هستند. فصلی که بر پایه سرمایه‌گذاری واقعی، همکاری بین‌نهادی و پیوند هوش با انرژی بنا شده است.

جدیدترین قیمت نفت ایران از سوی اوپک اعلام شد

تحت تاثیر تشدید نوسان در بحبوحه تغییر فعالیت سفته ای و نوسان احساسات ریسک، کاهش یافت و به طور متوسط، حدود ۵ درصد کمتر از سپتامبر بود. بر اساس اطلاعات منابع ثانویه، تولید نفت اوپک در اکتبر، ۳۳ هزار بشکه در روز افزایش یافت و به ۲۸ میلیون و ۴۶۰ هزار بشکه در روز رسید. تولید نفت ایران با ۶۶ هزار بشکه در روز کاهش، به ۳ میلیون و ۲۰۹ هزار بشکه در روز رسید.

تولید متحدان اوپک در گروه اوپک پلاس، ۱۰۶ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به ۱۴ میلیون و ۵۶۴ هزار بشکه در روز رسید. مجموع تولید اوپک و غیراوپک با ۷۳ هزار بشکه در روز کاهش، به ۳۱ میلیون و ۲۴ هزار بشکه در روز رسید.

گريدهای نفتی غرب و شمال آفریقای این سید مانند بانی لایت و رابی لایت، به طور متوسط ۳ دلار و ۴۳ سنا در هر بشکه کاهش ماه به ماه داشتند.

قیمت معاملات آتی نفت در اکتبر،

گريدهای نفتی غرب و شمال آفریقای این سید مانند بانی لایت و رابی لایت، به طور متوسط ۳ دلار و ۴۳ سنا در هر بشکه کاهش ماه به ماه داشتند.

قیمت معاملات آتی نفت در اکتبر،

گريدهای نفتی غرب و شمال آفریقای این سید مانند بانی لایت و رابی لایت، به طور متوسط ۳ دلار و ۴۳ سنا در هر بشکه کاهش ماه به ماه داشتند.

قیمت معاملات آتی نفت در اکتبر،

گريدهای نفتی غرب و شمال آفریقای این سید مانند بانی لایت و رابی لایت، به طور متوسط ۳ دلار و ۴۳ سنا در هر بشکه کاهش ماه به ماه داشتند.

قیمت معاملات آتی نفت در اکتبر،

گريدهای نفتی غرب و شمال آفریقای این سید مانند بانی لایت و رابی لایت، به طور متوسط ۳ دلار و ۴۳ سنا در هر بشکه کاهش ماه به ماه داشتند.

قیمت معاملات آتی نفت در اکتبر،

گريدهای نفتی غرب و شمال آفریقای این سید مانند بانی لایت و رابی لایت، به طور متوسط ۳ دلار و ۴۳ سنا در هر بشکه کاهش ماه به ماه داشتند.

قیمت معاملات آتی نفت در اکتبر،

گريدهای نفتی غرب و شمال آفریقای این سید مانند بانی لایت و رابی لایت، به طور متوسط ۳ دلار و ۴۳ سنا در هر بشکه کاهش ماه به ماه داشتند.

قیمت معاملات آتی نفت در اکتبر،

عصر اقتصاد

شنبه۲۴ آبان ۱۴۰۴. سال بیستم و یکم. شماره ۵۸۸۲.

نفت،نیرو و انرژی

نیرو

جرائم سنگین در انتظار مشتریان پرمصرف آب

وزیر نیرو از برنامه دولت برای اعمال جرائم سنگین بر مشتریان پرمصرف خبر داد و توسعه زیرساخت‌های آبرسانی جنوب کرمان را از اولویت‌های جدی وزارت نیرو دانست.

عباس علی‌آبادی در نشست شورای اداری شهرستان‌های جنوبی کرمان گفت: مطالعات انتقال آب از دریا و شیرین‌سازی دو میلیارد مترمکعب در دست اجراست تا کمبود آب روستاها جبران شود. او تأکید کرد هیچ روستایی نباید بدون تصفیه‌خانه بماند. علی‌آبادی از تداوم پنج سال خشکسالی و خطر شور شدن منابع زیرزمینی هشدار داد و گفت: در صورت تداوم کاهش بارش‌ها، تابستان آینده سخت و بحرانی خواهد بود.

ماینرهای غیرمجاز عامل ۱۵ درصد ناترازی برق کشور

مجری نظارت بر استخراج رمزارزهای شرکت توانیر اعلام کرد فعالیت شبانه‌روزی ماینرهای غیرمجاز حدود ۵ درصد برق کشور را مصرف می‌کند و در اوج تابستان، عامل ۱۰ تا ۱۵ درصد ناترازی شبکه است.

هادی سفیدمو گفت: از سال ۱۳۹۹ تاکنون بیش از ۲۷۱ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز کشف شده که مجموع مصرف آنها معادل برق چهار استان کوچک است. اسمال کشفیات پنج برابر سال گذشته رسید و پاداش ۱۲ میلیارد تومانی به گزارش‌دهندگان پرداخت شد. او افزود قانون جرم‌انگاری ویژه استخراج غیرمجاز در مرحله بررسی قضایی است و توانیر با استفاده از هوش مصنوعی در حال شناسایی فعالان غیرقانونی این حوزه است.

بدهی ۳ هزار میلیاردی مشترکان برق تهران

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران اعلام کرد که بیش از ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مطالبات از بخش‌های خانگی، اداری و صنعتی انباشته شده است.

اکبر حسن‌پکلو گفت: تنها ۵۰۰ میلیارد تومان از این بدهی مربوط به مشترکان خانگی است و مابقی به صنایع و دستگاه‌های دولتی تعلق دارد. او افزود ۳۵ درصد مصرف برق تهران متعلق به صنایع و ۱۲ درصد مربوط به کشاورزی است. حسن‌پکلو از اجرای طرح نصب کنتورهای هوشمند و تجهیز ۱۲۰۰ مدرسه و مسجد به پنل خورشیدی خبر داد و گفت این طرح‌ها تا سه ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسند تا بخشی از بار مصرف سال آینده جبران شود.

رشد ۷ درصدی تحویل برق به صنایع

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران از افزایش ۷ درصدی تحویل برق به صنایع در تابستان امسال خبر داد.

اردشیر مذکوری در نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق گفت این رشد، نتیجه بهره‌گیری از سامانه‌های هوشمند مدیریت بار و ارتقای نیروگاه‌های حرارتی و تجدیدپذیر بوده است. وی افزود تاکنون حدود ۷۰۰ مگاوات نیروگاه صنعتی به مدار وارد شده و پیش‌بینی می‌شود با تکمیل ظرفیت‌ها تا پایان سال، زمینه بهبود ناترازی شبکه فراهم شود. مذکوری تأکید کرد با برنامه‌ریزی و افزایش توان تولید، تابستان آینده شرایط باثبات‌تری برای شبکه برق کشور انتظار می‌رود.

کاهش ۹۰ درصدی هزینه احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر

معاون سرمایه‌گذاری سازمان ساتبا ا کاهش ۹۰ درصدی هزینه ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور خبر داد.

امیر دودایی‌نژاد گفت هزینه هر کیلووات از حدود ۴۰۰ سنت به ۴ سنت کاهش یافته که نتیجه تأمین سرمایه از صندوق توسعه ملی و تسهیلات ریالی برای پروژه‌های کوچک‌مقیاس است. او افزود تاکنون پروانه احداث بیش از ۸۵ هزار مگاوات نیروگاه صادر شده و قراردادهای جدید به ظرفیت ۱۲ هزار مگاوات امضا شده‌اند. دودایی‌نژاد تأکید کرد ساتبا تمرکز ویژه بر نیروگاه‌های پشت‌بامی دارد و برای این منظور ۲۴ سرمایه‌گذار بزرگ شناسایی شده‌اند تا پروژه‌ها را به‌صورت یکپارچه اجرا کنند.

اتصال ۱۵۰۰ مگاوات خورشیدی تهران تا پیش از اوج بار ۱۴۰۵

تفاهمنامه‌ای میان معاون وزیر نیرو و مدیرعامل توانیر امضا شد تا ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در محدوده تهران پیش از اوج بار سال ۱۴۰۵ به زیرساخت‌های اتصال نیروگاه‌ها در سطح فوق‌توزیع و از طریق پست‌های GIS فراهم می‌شود. محسن طرزلطب و مصطفی رجبی‌مشهدی اجرای این طرح را با همی گامی در تقویت پایداری شبکه و کاهش فشار در زمان اوج مصرف دانستند. این اقدام بخشی از برنامه ملی توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر است که با هدف کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی و افزایش سهم برق پاک در سبد انرژی کشور دنبال می‌شود.

تزریق ۶۰۰ میلیون

دلار از صندوق

توسعه ملی و کلید

خوردن برنامه ۷ هزار

مگاواتی تجدیدپذیر،

نمایشگاه برق ۱۴۰۴

را به میدان اجرای

واقعی وعده‌های

انرژی پاک بدل کرد

بومی‌سازی

مبدل‌های

خورشیدی،

راه‌اندازی نهاد

برق سبز و امضای

تفاهمنامه‌های کلان

در یزد و مینا، فصل

تازه‌ای از همکاری

دولت و فناوری در

صنعت برق ایران را

رقم زد



اقتصاد دیجیتال

بازگشت لایحه جنجالی

فضای مجازی به میز بررسی

فضای مجازی؛ به پیشنهاد قوه قضائیه در جلسه هیئت وزیران (۸ اردیبهشت ۱۴۰۴) تصویب و در ۳۱ تیرماه همان سال به مجلس ارسال شد. مجلس با اکثریت آرا، بررسی دوفوریتی آن را تصویب کرد، اما انتشار جزئیات لایحه – که شامل مجازات‌هایی مانند حبس، جریمه نقدی، انفصال از خدمت و تعلیق درگاه نشر بود – موحی از اعتراضات را برانگیخت. منتقدان، از جمله کاربران فضای مجازی و جمعی از نمایندگان، آن را در تضاد با اصول آزادی بیان می‌دانستند.

هدف اصلی لایحه، جلوگیری از تبعات منفی نشر و بازتشر محتوای تحریف‌شده و خلاف واقع عنوان شده بود؛ محتوایی که با هدف ضربه به حیثیت اشخاص، آسیب به امنیت روانی جامعه، عوام‌فریبی و بی‌اعتبارسازی نهادهای حاکمیتی منتشر می‌شود.

سخنگوی دولت اعلام کرد لایحه «مقابله با نشر محتوای خلاف واقع در فضای مجازی» پس از استرداد از مجلس، در کارگروهی کارشناسی در حال بررسی است و امیدواریم به زودی به نتیجه برسد. این لایحه پیش‌تر به دلیل نگرانی‌ها از آزادی بیان، با اعتراضات گسترده کاربران و رسانه‌ها روبه‌رو شده بود.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، ۲۱ آبان ۱۴۰۴ پس از جلسه هیئت دولت اظهار کرد: «لایحه مقابله با نشر محتوای خلاف واقع در فضای مجازی در کارگروهی در حال بررسی است و امیدواریم هرچه زودتر به خروجی برسد.» وی با تأکید بر هدف حمایتی لایحه از اصحاب رسانه، افزود: «این لایحه بیش از هر چیز به دنبال حمایت از اهالی رسانه و ضرورت صحت‌سنجی اخبار است.»

لایحه «مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در

پرداخت بیمه رانندگان توسط پلتفرم‌ها؛ افزایش کرایه‌ها در کمین است؟

تهایی نشده است. عضو کمیسیون عمران تأکید کرد: پلتفرم‌ها تمایلی به پرداخت مستقیم حق بیمه ندارند و ترجیح می‌دهند درصدی از درآمد رانندگان کسر کنند، زیرا معتقدند این مبلغ بخشی از خدمات ارائه‌شده به راننده است. مگر اینکه کرایه‌ها افزایش یابد که در نهایت، این افزایش بر عهده مسافران خواهد بود. بدری با اشاره به گزینه بیمه مستقل رانندگان گفت: رانندگان می‌توانند به صورت خوداشتغال و آزاد بیمه شوند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد؛ اگر راننده کل سهم را بپردازد، چه نیازی به طرح بیمه پلتفرمی است؟ کمیته حمل‌ونقل با صاحبان پلتفرم‌ها گفت‌وگو کرده، اما توافقی حاصل نشده است. وی به وضعیت بیمه رانندگان تاکسی‌های شهری نیز اشاره کرد و افزود: حتی برای رانندگان تاکسی‌های داخل شهری، با پیگیری‌های سال‌ها، دولت منابع لازم را پیش‌بینی نکرده و تأمین اجتماعی سهمی برای آن‌ها در نظر نگرفته؛ بیمه آن‌ها یارانه‌ای نیست. در مقابل، برای رانندگان بین‌شهری توافق شده که ۵۰ درصد سهم دولت و ۵۰ درصد از بارنامه‌ها تأمین شود. بدری با بیان چالش‌های رانندگان پلتفرمی خاطرنشان کرد: این رانندگان با درآمد محدود روبه‌رو هستند و سهم بیمه ۲۷ درصدی کفاف نمی‌دهد. موضع کمیسیون عمران حمایت از رانندگان است و باید دید دولت و تأمین اجتماعی تا چه حد منابع اختصاص دهند. احتمال دارد هفته اول آذر، کمیسیون به جمع‌بندی برسد.

عضو کمیسیون عمران مجلس هشدار داد: در صورت واگذاری پرداخت سهم بیمه رانندگان پلتفرمی به صاحبان پلتفرم‌ها، احتمال افزایش کرایه‌ها و در نهایت بار مالی بر دوش شهروندان وجود دارد. موضوع بیمه رانندگان پلتفرمی همچنان در کمیسیون عمران بدون جمع‌بندی مانده و سازمان تأمین اجتماعی منبع مالی ۲۷ درصدی حق بیمه را مشخص نکرده است. صدیق بدری، عضو کمیسیون عمران مجلس، در گفت‌وگو با ایسنا درباره طرح اصلاح قانون بیمه رانندگان حمل‌ونقل بار و مسافر اظهار کرد: چندین جلسه در کمیسیون عمران درباره این طرح برگزار شده، اما به دلیل چالش‌های بیمه رانندگان پلتفرمی، هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌ایم. سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده نمی‌تواند بحث بیمه رانندگان پلتفرمی را به تنهایی حل کند.

بدری با اشاره به موضع تأمین اجتماعی افزود: سؤال اصلی این است که ۲۷ درصد حق بیمه رانندگان را چه کسی پرداخت می‌کند؟ این سازمان نمی‌تواند از سهم بازنشستگان یا بیمه‌شدگان فعلی منابع تخصیص دهد؛ بنابراین، یا دولت باید بودجه‌ای بپردازد یا از منابع دیگری مانند بارنامه‌ها وصول شود. وی توضیح داد: در بحث‌های اولیه، سهم بیمه رانندگان پلتفرمی به صورت نصف (۵۰-۵۰) پیشنهاد شد؛ یعنی ۵۰ درصد توسط رانندگان و ۵۰ درصد از بودجه دولتی، تعدیل قیمت‌ها یا پرداخت توسط پلتفرم‌ها تأمین شود. اما هنوز تصمیم‌گیری در این زمینه به تأمین اجتماعی واگذار شده است.

در نهایت، هوش مصنوعی ژنراتیو نقش مشاور مالی شخصی را خواهد گرفت؛ چت‌باتی که نه تنها تراکنش‌های کاربرپسندتری ارائه می‌دهند. بانک‌ها به جای جنگ، به سمت همکاری رفته‌اند؛ بانک آینده سهامدار «آپ» شده و این مدل همزیستی می‌تواند آینده بانکداری را شکل دهد. تا سال ۱۴۱۰، پیش‌بینی می‌شود ۹۵ درصد خدمات بانکی غیرحضوری شود و بانکداری باز (Open Banking) با ارائه API‌های عمومی، فضا را برای نوآوری استارت‌آپ‌ها باز کند. بانک ملت اولین API اعلام موجودی خود را منتشر کرده و این آغاز یک اکوسیستم جدید است.

در نهایت، هوش مصنوعی ژنراتیو نقش مشاور مالی شخصی را خواهد گرفت؛ چت‌باتی که نه تنها تراکنش‌های کاربرپسندتری ارائه می‌دهند. بانک‌ها به جای جنگ، به سمت همکاری رفته‌اند؛ بانک آینده سهامدار «آپ» شده و این مدل همزیستی می‌تواند آینده بانکداری را شکل دهد. تا سال ۱۴۱۰، پیش‌بینی می‌شود ۹۵ درصد خدمات بانکی غیرحضوری شود و بانکداری باز (Open Banking) با ارائه API‌های عمومی، فضا را برای نوآوری استارت‌آپ‌ها باز کند. بانک ملت اولین API اعلام موجودی خود را منتشر کرده و این آغاز یک اکوسیستم جدید است.

در نهایت، هوش مصنوعی ژنراتیو نقش مشاور مالی شخصی را خواهد گرفت؛ چت‌باتی که نه تنها تراکنش‌های کاربرپسندتری ارائه می‌دهند. بانک‌ها به جای جنگ، به سمت همکاری رفته‌اند؛ بانک آینده سهامدار «آپ» شده و این مدل همزیستی می‌تواند آینده بانکداری را شکل دهد. تا سال ۱۴۱۰، پیش‌بینی می‌شود ۹۵ درصد خدمات بانکی غیرحضوری شود و بانکداری باز (Open Banking) با ارائه API‌های عمومی، فضا را برای نوآوری استارت‌آپ‌ها باز کند. بانک ملت اولین API اعلام موجودی خود را منتشر کرده و این آغاز یک اکوسیستم جدید است.

بانک در جیب، صف در تاریخ

بیش از ۸۵ درصد تراکنش‌های بانکی در ایران دیجیتالی شده و بانک‌ها باید با فین‌تک‌ها هم‌مسیر شوند



تحول دیجیتال در نظام بانکی ایران دیگر یک گزینه لوکس نیست؛ یک ضرورت بقا در بازاری است که مشتریان با یک کلیک اپلیکیشن عوض می‌کنند و فین‌تک‌های نوظهور با سرعت نور خدمات سنتی را می‌بلعند. بانک‌هایی که تا دیروز با هزاران شعبه و کارمند پشت باجه افتخار می‌کردند، امروز با هزینه‌های سرسام‌آور نگهداری این زیرساخت‌های فیزیکی دست‌وپنجه نرم می‌کنند، در حالی که بیش از ۸۵ درصد تراکنش‌ها – طبق گزارش بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳ از کانال‌های دیجیتال انجام می‌شود. این آمار به تنهایی نشان می‌دهد که مشتری دیگر حاضر نیست برای واریز یک چک یا دریافت دسته‌چک، نیم‌ساعت در صف بایستد؛ او همین کار را در ۳۰ ثانیه با موبایلش انجام می‌دهد و اگر بانکی این امکان را نداشته باشد، به راحتی به سراغ رقیب می‌رود.

این گذار از شعبه‌محوری به پلتفرم‌محوری، فراتر از نصب چند اپلیکیشن ساده است. بانک ملت با «پلویانک» و بانک ملی با «بام» ثابت کردند که می‌توان کل چرخه خدمات بانکی (از افتتاح حساب غیرحضوری تا دریافت تسهیلات خرد و حتی سرمایه‌گذاری در بورس) را در یک اپلیکیشن ادغام کرد. این اپ‌ها دیگر فقط ابزار پرداخت نیستند؛ با هوش مصنوعی شخصی‌سازی می‌کنند. اگر مشتری مرتب به رستوران می‌رود، پیشنهاد وام خودرو نمی‌دهد، بلکه کارت اعتباری با امتیاز خرید غذا ارائه می‌کند. این سطح از هوشمندی، همان چیزی است که وفاداری مشتری را در عصر دیجیتال حفظ می‌کند.

اما تحول دیجیتال فقط در لایه مشتری‌محور متوقف نمی‌شود. در پشت صحنه، بانک‌ها در حال مهاجرت به بانکداری ابری هستند. بانک پاسارگادی یکی از پیشگامان استفاده از زیرساخت ابری داخلی است و این مهاجرت هزینه‌های سرورهای فیزیکی را تا ۴۰ درصد کاهش داده و امکان مقیاس‌پذیری فوری در ایام پیک مانند شب را فراهم کرده است. در همین حال، استفاده از اتوماسیون فرآیندهای رباتیک (RPA) در بانک صادرات زمان بررسی درخواست وام مسکن را از ۴۵ روز به کمتر از ۴۸ ساعت رسانده است. این اعداد نه فقط صرفه‌جویی می‌توانند، بلکه افزایش رضایت مشتری و کاهش خطای انسانی را به همراه دارند.

در لایه زیرساختی، بلاکچین و داده‌کاوی نقش کلیدی بازی می‌کنند. پروژه «ریال دیجیتال» بانک مرکزی در جزیره کیش، اولین گام جدی به سمت پول دیجیتال بانک مرکزی (CBDC) است. این پروژه نه تنها هزینه چاپ اسکناس را حذف می‌کند، بلکه ردیابی دقیق تراکنش‌ها برای جلوگیری از پولشویی را ممکن می‌سازد. بانک تجارت نیز با همکاری آپ استارت‌آپ فین‌تک، سیستمی مبتنی بر یادگیری ماشین راه‌اندازی کرده

شرط اپل برای تخفیف کارمزد اپ استور به

مینی‌اپ‌ها

اپل اعلام کرد کمیسیون «اپلیکیشن های مینی» روی آیفون و دستگاه های دیگر را کاهش می دهد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، هزینه‌های کمیسیون اپ استور اپل به ازای هر خرید دیجیتال تا ۳۰ درصد است. اما در برنامه جدید، این نرخ برای توسعه دهندگان مینی اپ که بیشتر اوقات تعاملی بازی‌های رایانشی و دیگر اپ هایی را می‌سازند که در دل یک اپلیکیشن بزرگ‌تر میزبان ارائه می‌شوند، تا ۱۵ درصد کاهش می‌یابد. البته این کاهش نرخ در صورتی اجرا می‌شود که توسعه دهندگان از برخی فناوری‌های اپل مانند روش آن برای اعلام محدوده سنی کاربر استفاده کنند. مینی اپ ها در چین بسیار رایج هستند. در این کشور اپ های محبوبی از شرکت‌هایی مانند تنسنت هلدینگ و Alipay میزبان انبوهی از عناوین بازی‌های رایانشی یا سرویس‌های دیگر داخل اپ اصلی خود هستند. البته شرکت‌های آمریکایی مانند اوپن ای آی، سازنده چت جی پی تی نیز ماه گذشته این روش را در پیش گرفته‌اند. این شرکت ماه گذشته اعلام کرد مینی اپ هایی در چت بات پرچمدار خود ارائه خواهد کرد.

براساس قوانین اپ استور، توسعه دهندگان مینی

اخبار

استارلینک ارزان‌ترین طرح خود را با ۴۰ دلار در ماه معرفی کرد

اسپیس‌ایکس ارزان‌ترین طرح اینترنت ماهواره‌ای استارلینک را با نام «Residential Lite» (۱۰۰Mbps) و هزینه ماهانه ۴۰ دلار معرفی کرد. این طرح سرعت دانلود را به ۱۰۰ مگابیت‌برثانیه محدود می‌کند.

طرح جدید به‌طور قابل‌توجهی ارزان‌تر از طرح‌های Residential و Residential Lite است که به ترتیب ۱۲۰ و ۸۰ دلار در ماه هزینه دارند. اسپیس‌ایکس در صفحه پشتیبانی خود اعلام کرده است: «این طرح به‌عنوان یک گزینه ساده‌تر برای خانواده‌های کوچک‌تری طراحی شده است که به سرعت بالاتری مانند طرح‌های Residential Lite یا Residential نیاز ندارند.»

علاوه بر این، اسپیس‌ایکس به کاربران فعلی استارلینک اجازه می‌دهد در صورت نیاز به این طرح منتقل شوند. طرح Residential Lite ۱۰۰Mbps شامل داده نامحدود است و هیچ محدودیتی در سرعت آپلود ندارد. شرکت تأکید کرده: «این طرح بهترین گزینه برای خانواده‌ای ۲ تا ۳ نفره با نیازهای اینترنت روزمره مانند مرور وب، تماس‌های ویدیویی و استریمینگ HD است. این طرح برای کاربران سنگین یا خانواده‌ای بزرگ که فعالیت‌های پرچم اینترنتی هم‌زمان دارند (مانند استریمینگ ۴K یا دانلود بازی‌های بزرگ) طراحی نشده است.»

در حال حاضر، این طرح تنها در برخی مناطق ایالات متحده مانند نیراسکا، مینه‌سوتا و نوادا در دسترس است. طبق گزارش PCMag، تعداد ایالت‌های تحت پوشش محدود است.

گلدمن ساکس اعلام کرد: پذیرش سازمانی هوش مصنوعی؛ کمتر از هیجان بازار

تحلیلگران گلدمن ساکس اعلام کردند نرخ پذیرش هوش مصنوعی در سطح سازمانی و کسب‌وکارها همچنان پایین‌تر از انتظارات است، هرچند این فناوری در میان کاربران عادی با استقبال گسترده‌ای روبه‌رو شده است.

کش رانگان، تحلیلگر بخش نرم‌افزار گلدمن ساکس، در یادکست رسمی این بانک اظهار کرد: «اپلیکیشن‌های مصرفی مانند ChatGPT و Claude ارزش هوش مصنوعی را به خوبی نشان داده‌اند، اما در سطح شرکتی، هنوز به جایی که انتظار داشتیم نرسیده‌ایم.» وی افزود: «پذیرش سازمانی این فناوری به‌مراتب کمتر از سطح پیش‌بینی‌شده بوده است.»

در حدود سه سال پس از عرضه ChatGPT، این چت‌بات بیش از ۸۰۰ میلیون کاربر هفتگی فعال دارد و ابزارهای مشابه نیز با استقبال کاربران خرد مواجه شده‌اند. رانگان تأکید کرد: «شرکت‌ها در نظر می‌زبان استفاده از هوش مصنوعی در جایگاهی هستند که فکر می‌کردیم شش تا نه ماه پیش به آن برسند، نه دو سال پس از آغاز موج فعلی.»

اریک شریدن، تحلیلگر بازار اینترنت گلدمن ساکس، نیز به گسترش سریع زیرساخت‌های هوش مصنوعی اشاره کرد و گفت: «تقاضا برای توان پردازشی از ظرفیت موجود فراتر رفته است.» وی هشدار داد که سرمایه‌گذاری عظیم در این حوزه – که بر اساس برآورد انویدیا تا پایان هده به ۳ تا ۴ هزار میلیارد دلار می‌رسد نگرانی‌هایی درباره بازگشت سرمایه ایجاد کرده است. شریدن افزود: «بیشتر سرمایه‌گذاری‌ها به سختی می‌توانند بازده چنین مجموع سرمایه‌گذاری هفتگی را توضیح دهند، مگر اینکه هوش مصنوعی به عامل محرک اصلی رشد اقتصادی تبدیل شود.»

چت گروهی ChatGPT

در چهار کشور فعال شد

OpenAI قابلیت جدید چت گروهی را برای ChatGPT فعال کرد. این ویژگی به کاربران امکان می‌دهد گروه‌هایی تا ۲۰ نفره بسازند و با مدل GPT-۵/۱ به‌صورت مشترک کار کنند. در حال حاضر، این قابلیت به‌صورت آزمایشی در ژاپن، نیوزیلند، کره جنوبی و تایوان در دسترس است.

OpenAI در یک به‌روزرسانی تازه، چت گروهی را به عنوان اولین تجربه اشتراکی برای کاربران عادی معرفی کرد. کاربران می‌توانند با دوستان، خانواده یا همکاران خود گروهی ایجاد کنند و از ChatGPT برای برنامه‌ریزی سفر، یافتن رستوران مورد توافق، یا همکاری در پروژه‌های تحصیلی و کاری بهره ببرند. برای مثال، اعضا می‌توانند مقالات یا یادداشت‌ها را به گروه اضافه کنند تا ChatGPT پیش‌نویسی از گزارش تهیه کند.

این ویژگی بر پایه مدل GPT-۵/۱ که اخیراً معرفی شده، اجرا می‌شود و محدودیت‌های نرخ استفاده تنها زمانی اعمال می‌شود که ChatGPT پاسخ دهد؛ بنابراین، اعضای گروه می‌توانند بدون نگرانی از محدودیت‌ها بحث کنند. ChatGPT طوری آموزش دیده که جریان مکالمه را دنبال کند و بداند کی پاسخ دهد یا سکوت اختیار کند، اما کاربران می‌توانند هر زمان با منشن کردن «ChatGPT» آن را فراخوانی کنند.

علاوه بر این، ChatGPT می‌تواند به پیام‌ها با ایموجی واکنش نشان دهد و از عکس‌های پروفایل اعضا برای ایجاد تصاویر شخصی‌سازی‌شده (مانند تصاویر سرگرم‌کننده گروهی) استفاده کند. برای ایجاد گروه، کاربران می‌توانند از آیکون افراد در بالای چت استفاده کنند؛ یک لینک اشتراک‌گذاری ایجاد می‌شود که هر کاربر می‌تواند نام‌شده (رایگان یا پولی) می‌تواند به آن بپیوندد. گروه‌ها در بخش جداگانه‌ای از نوار کناری اپلیکیشن نمایش داده می‌شوند.